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Kunnanhallitus 31.10.2016 § 236

Valtuuston talousarvioseminaarissa 6.9.2016 vahvistettiin ensi vuoden ta lous ar-
vion valmistelutyön pohjaksi 28.200.000 € toimintakatteeseen pää ty vä raami
(-2,3 % kuluvaan vuoteen verrattuna) ja investointien osal ta 4.000.000 €
nettoraami. Valtuuston vahvistamaa raamia on muu tet tu talousarvion val mis te lu-
vai hees sa siten, että valtionosuutta on su pis tet tu 100.000 euroa, toi min ta ku lui hin
on lisätty 100.000 euroa ja pois tois ta on vähennetty 200.000 eu roa. Poistopohja
on supistunut kiin teis tö jär jes te ly jen myötä.

Lähtökohtana budjetin raamin asettamisessa oli, että tuloveroprosentti ja
kiinteistöveroprosentit säilyvät nykyisellään. Lainaa varauduttiin ot ta maan
talousarviovuonna 2017 noin 1 milj.€. Terveyskeskuksen pe rus kor jaus in ves toin-
nin rahoittamismahdollisuutta leasingrahoitusratkaisulla sel vi te tään ja mikäli
leasinrahoitukseen päädytään, uutta lainaa ei jou du ta ottamaan. Ki ky-so pi muk-
sen mu kaan palkkoja ei koroteta vuonna 2017 ja lo ma ra ho ja lei ka taan 30 %
vuosina 2017 - 2019. Raamissa pää tet tiin lisäksi, että kus tan nus ten nou sut tulee
ottaa huomioon ta lous ar vion laadinnassa ja nii den tu lee si säl tyä vahvistettuun
raamiin.

Hallintokunnat ovat tehneet esityksensä vuoden 2017 talousarvioksi ja vuo sien
2018 - 2019 taloussuunnitelmaksi. Vuoden 2019 alusta pe rus tur va toi men
tehtävät siirtynevät maakuntien vastuulle ja näin ollen kunta ei vas taisi sosiaali-
ja terveyspalveluiden järjestämisestä eikä ra hoit ta mi ses ta vuodesta 2019 alkaen.
Muutokseen liittyviä lakeja ei kuitenkaan ole vielä hyväksytty eikä niitä ehditä
hyväksyä vuoden 2016 aikana. Kun ta liit to suosittelee, että kunnat ja
kuntayhtymät laativat vuo den 2019 ta lous suun ni tel man sa siten, että luvuissa ei
huomioida mah dol lis ta tu le vaa uudistusta.

Hallintokuntien esitykset on käyty yksityiskohtaisesti lävitse kes kus hal lin nos sa ja
esityksiin on tehty joitakin tarkennuksia. Hallintokuntien esi tys ten perusteella
käyttötalouden osalta valtuuston vahvistama ko ko nais raa mi ylittyy n. 112.000 eu-
rol la, ja budjetti muodostuu n. 9.000 euroa yli jää mäi sek si. In ves toin tien ko ko nais-
raa mi on valtuuston vahvistaman net to raa min mu kai nen. Mikäli
terveyskeskuksen investointihanke (ka 7,5 milj. eu roa) to teu te taan
leasingrahoitusratkaisulla perinteisen taselainan si jaan, han ket ta ei käsitellä
investointina eikä kohdetta esitetä kunnan ta sees sa. Koh tees ta maksetaan
vuokraa sovitun rahoitusajan mu kai ses ti, jon ka jäl keen kohde on mahdollista
lunastaa jäännösarvolla tai jat kaa so pi mus ta. Vuokra kirjataan kuluna



tuloslaskelmaan ja vuok ra vas tuu il moi te taan ti lin pää tök sen liitetiedoissa.

Kokouksessa kuullaan kunkin hallintokunnan esitykset seuraavan ai ka tau lun
mukaisesti: klo 15.00 sivistystoimenjohtaja, klo 15.30 tekninen joh ta ja ja klo
16.00 va. perusturvajohtaja. Hal lin to kun tien esi tys ten jälkeen ovat
kunnanjohtajan yleiskatsaus ja hal lin to joh ta jan yleis esit te ly.

Yhteistyöryhmä antaa lausuntonsa talousarvio- ja suun ni tel ma esi tyk ses tä
kokouksessaan 1.11.2016.

Yritysvaikutusarviointi valmistellaan seuraavaan kunnanhallituksen ko kouk seen
mennessä ja se liitetään valtuustolle menevään esi tyk seen.

Valtuuston talousarviokokous pidetään ma 14.11.2016 klo 10.00 alkaen.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee vuoden 2017 talousarvion ja vuo sien
2018 - 2019 taloussuunnitelman yleisesittelyt tiedoksi.

Kunnanhallitus päättää aloittaa talousarvion yksityiskohtaisen käsittelyn ma
7.11.2016 klo 16.00 alkaen pidettävässä kokouksessa.

Päätös:  Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
hallintojohtaja Eija Kokko-Petäjäjärvi
puh. 040 679 1411, etunimi.sukunimi@ranua.fi

 Merkittiin, että kunnanhallitus piti tauon tämän pykälän käsittelyn aikana klo
17.52-18.00.

 Merkittiin, että kunnanhallituksen jäsenet Hannu Kuukasjärvi ja Tiina Torvinen
poistuivat kokouksesta klo 17.52.

Kunnanhallitus 07.11.2016 § 250

Yhteistyöryhmä on käsitellyt vuoden 2017 talousarvioesitystä ko kouk ses saan
1.11.2016 ja antanut esityksestä lausuntonsa. Yh teis työ ryh mäl lä ei ollut
huomautettavaa vuoden 2017 talousarviosta.

Vuoden 2017 talousarviosta ja vuosien 2018 - 2019 ta lous suun ni tel mas ta on
suoritettu päätöksen yritysvaikutusarviointi ja arvioinnin joh to pää tös on seuraava:

Kuntastrategia ja kokonaisuudessaan vuoden 2016 aikana päivitetty elin kei-
no-oh jel ma toimenpideohjelmineen vastaavat sekä tämänhetkisiä et tä
pitemmälle tulevaisuuteen tähtääviä elinkeinoelämän tarpeita. Ta-
lousarviovuonna jatketaan SOTE-palveluiden siirtymisen jälkeisen uu den kunnan
valmistelua. Tarkastelussa ovat kaikki kunnan tukipalvelut ko ko kuntakonserni



mukaanlukien.

Strategisina päämäärinä ovat kaupan, palvelujen ja matkailun ke hit ty mi nen,
paikalli sen bioenergian sekä luonnon monipuolisten mah dol li suuk sien
hyödyntäminen kestävä kehitys huo mioi den, toimivat lähi- ja säh köi set palvelut ja
infrastruktuuri sekä laa ja-alai nen yhteistyö eri toi mi joi den kanssa. Arktinen
hillakylä vahvistaa Hilla-Brändiä, luontaisia kil pai lu ky ky te ki jöi tä ja Ranuan
houkuttelevuutta matkailu- ja lomakohteena.

Monipuolisen pienyrittäjyyden kehittäminen sekä paikallisiin kilpailukyky tekijöihin
panostaminen mahdollistavat uusien yritysten syntymisen ja ole mas sa olevien
yritysten säilymisen ja laajenemismahdollisuuden. Kir kon ky län osayleiskaavatyö
on käynnistynyt. Uudessa osayleiskaavas sa mää ri tel lään mm. rakentamisen
laajenemissuunnat sekä rakentamis ta var ten varattavat ranta-alueet.
Kaavoituksen avulla taataan riittävä tont ti va ran to elinkeinonelämän ja asumisen
tarpeisiin. Kaavoituksen ja Ko lo maan alueen infrastruktuurin rakentamisella
luodaan puitteet uusien se kä laajenevien liike- ja teollisuushankkeiden ja
Suhangon kaivoksen tar pei ta silmälläpitäen.

Kunta jatkaa panostamista työllistämisen hoitoon ja urapolkujen luomi seen
työllistämisyksikön johdolla. Yksikkö tekee tiivistä yhteistyötä elin keinojen
kehittämisyksikön, toisen asteen oppilaitosten sekä kaikkien hal lin to kun tien
kanssa paikal listen voimavarojen hyödyntämisessä uu sien työpaikkojen
synnyttämi seksi ja olemassa olevien työpaikkojen säi lyt tä mi sek si.

Nuorten kesätyöpaikkatuen avulla ediste tään nuorten sitouttamista oman
paikkakunnan yrityksiin.

Rakennus- ja saneeraushankkeiden, elinkeinojen kehittämis- ja han kin ta oh jel-
man sekä yri tys vai ku tus ten ar vioin nin avulla edistetään työl li syyt tä ja verotulojen
kertymistä kun taan.

Yritysten työvoiman saatavuutta ja pysyvyyttä sekä kunnan vetovoimaa edis te-
tään maan keskita son lähellä olevilla tulo- ja kiinteistöverotuksella, laa duk kail la ja
mo ni puo li sil la kun ta pal ve luil la ja hyvillä harrastus- ja luon to ak ti vi teet ti mah dol li-
suuk sil la.

Keskushallinnon vuoden 2017 talousarvion jatkovalmistelussa ilmeni, et tä
sivistystoimen talousarviosta puuttuivat kokonaan uuden koulun vuo den 2017
vuokramenot yhteensä 386.000 euroa. Yläkoulun vuokran suu ruus on noin
290.000 euroa ja lukion noin 96.000 euroa. Em. vuok ra ku lut on lisätty vuoden
2017 budjettiin.  Ku lu erä on katettu siten, että si vis tys toi mi on supistanut
toimintakuluja 150.000 euroa ja rahoitusossa val tion osuut ta on pystytty tämän
hetken tietojen perusteella lisäämään 100.000 eurolla ja rahoituskuluja
vähentämään136.000 euroa, koska lai nan ot toon ei ole varauduttu.
Terveyskeskuksen peruskorjaushankkeen ra hoi tuk ses sa on päädytty
leasingrahoitusratkaisuun.  Em. muu tos ten joh dos ta val tuus ton vahvistama käyt-
tö ta lou den ko ko nais raa mi ylittyy 347.000 eu rol la.



Esityslistan mukana jaetaan esitys vuoden 2017 talousarvioksi ja vuo sien
2018-2019 taloussuunnitelmaksi.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hy väk syy
kuntastrategian.

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy vuoden 2017 ta lous-
ar vion ja vuosien 2018 - 2019 taloussuunnitelman.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.
Valtuusto § 58

Esityslistan mukana jaetaan esitys vuoden 2017 talousarvioksi ja vuo sien
2018-2019 taloussuunnitelmaksi.

Päätös:  Valtuusto päätti yksimielisesti hyväksyä vuoden 2017 ta lous ar vion ja
vuosien 2018-2019 taloussuunnitelman sekä kunnan kun ta stra te gian liitteen
mukaisesti.

Valtuuston tiedoksi merkittiin EVLI Pankki Oyj/varainhoitaja Raimo Har ti kai sen
varainhoitosalkun sijoituskatsaus.


